GASTOS DE COMUNICACION SOCIAL | TESORERIA MUNICIPAL - SEPTIEMBRE 2015

FECHA

02/09/2015

02/09/2015

02/09/2015

02/09/2015

02/09/2015

02/09/2015

10/09/2015

10/09/2015

11/09/2015

11/09/2015

14/09/2015

15/09/2015

NIBTO

203,000.00

203,000.00

203,000.00

203,000.00

203,000.00

203,000.00

22,620.00

20,880.00

16,999.99

16,999.99

23,200.00

58,000.00

RESPONSABLE DE LA
AUTORIZACION

Juan Carlos Orozco Flores

Juan Carlos Orozco Flores

Juan Carlos Orozco Flores

Juan Carlos Orozco Flores

Juan Carlos Orozco Flores

Juan Carlos Orozco Flores

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

MEDIO DE
COMUNICACION
CONTRATADO

Varios

Varios

Varios

Varios

Varios

Varios

Internet

Internet

Internet

Internet

Internet

Internet

DENOMINACION DEL MEDIO O RAZON

SOCIAL

LA COVACHA GABINETE DE
COMUNICACION SA DE CV

LA COVACHA GABINETE DE
COMUNICACION SA DE CV

LA COVACHA GABINETE DE
COMUNICACION SA DE CV

LA COVACHA GABINETE DE
COMUNICACION SA DE CV

LA COVACHA GABINETE DE
COMUNICACION SA DE CV

LA COVACHA GABINETE DE
COMUNICACION SA DE CV

REPORTMART SC

ARENAS FERNADEZ SANDRA

BELTRAN MALLEN MARY ANTOINETTE

BELTRAN MALLEN MARY ANTOINETTE

GONZALEZ GOMEZ MONICA PAULINA

GUTIERREZ MOGUEL LOERNA

DESCRIPCION DEL SERVICIO

Produccion de capsulas
audiovisuales para redes,
spots para television y
radio

Produccion de capsulas
audiovisuales para redes,
spots para televisién y
radio

Produccion de capsulas
audiovisuales para redes,
spots para television y
radio

Produccion de capsulas
audiovisuales para redes,
spots para television y
radio

Produccion de capsulas
audiovisuales para redes,
spots para television y
radio

Produccion de capsulas
audiovisuales para redes,
spots para television y
radio

Publicidad en la pagina
www.contralinea.net

Publicidad en la pagina
www.observatoriobahia.co
m

Publicidad en la pagina
www.vallartabanderas.co
m

Publicidad en la pagina
www.vallartabanderas.co
m

Publicidad en la pagina
www.vallartauno.com

Publicidad en la pagina
www.noticiaspv.com

JUSTIFICACION

Pago por el servicios del mes de
Octubre 2014

Pago por el servicios del mes de
Noviembre 2014

Pago por el servicios del mes de
Diciembre 2014

Pago por el servicios del mes de
Enero 2015

Pago por el servicios del mes de
Febrero 2015

Pago por el servicios del mes de
Marzo 2015

Pago por publicidad del mes de
Julio 2015

Pago por publicidad del mes de
Agosto 2015

Pago por publicidad del mes de
Julio 2015

Pago por publicidad del mes de
Agosto 2015

Pago por publicidad del mes de
Julio 2015

Pago por publicidad del mes de
Agosto 2015

RELACION CON ALGUNA FUNCION O SERVICIO PUBLICO

Produccion de capsulas audiovisuales para redes, spots para
television y radio

Produccion de capsulas audiovisuales para redes, spots para
televisién y radio

Produccion de capsulas audiovisuales para redes, spots para
television y radio

Produccion de capsulas audiovisuales para redes, spots para
television y radio

Produccion de capsulas audiovisuales para redes, spots para
television y radio

Produccion de capsulas audiovisuales para redes, spots para
television y radio

Banner publicitario Campafia Muevete Ahi viene el agua conoce la
ubicacién de los refugios temporales

Banner publicitario Campafia Muevete Ahi viene el agua conoce la
ubicacién de los refugios temporales

Banner publicitario Campafia Muevete Ahi viene el agua conoce la
ubicacién de los refugios temporales // 27 de Julio Dia Mundial para
la Proteccion de los Manglares

Banner publicitario Campafia Muevete Ahi viene el agua conoce la
ubicacién de los refugios temporales // Nimeros de emergencia de
policia

Banner publicitario Campafia Muevete Ahi viene el agua conoce la
ubicacién de los refugios temporales

Banner publicitario nimeros de emergencia de policia // El maltrato
y afectacién de la especie es un delito federal la Tortuga Marina
protegida por la Norma 059 SEMARNAT

PARTIDA

363

363

363

363

363

363

366

366

366

366

366

366

VALLART,

CHEQUE

TEF-663

TEF-664
TEF-665
TEF-666
TEF-667
TEF-668
CH-4183
TEF-2075
CH-4190
CH-4191
CH-4199
CH-146
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19

20

21

FECHA

17/09/2015

18/09/2015

18/09/2015

30/09/2015

30/09/2015

30/09/2015

30/09/2015

30/09/2015

30/09/2015

$

$

$

NIBTO

18,020.00

19,610.00

19,610.00

58,000.00

33,718.45

61,171.00

67,496.88

35,859.53

50,621.82

RESPONSABLE DE LA
AUTORIZACION

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

MEDIO DE
COMUNICACION
CONTRATADO

Internet

Internet

Internet

Internet

Prensa

Prensa

Prensa

Prensa

Prensa

DENOMINACION DEL MEDIO O RAZON

SOCIAL

TERAN ESTRADA BRENDA EMOE

CURIEL ZUNIGA JOSE GUADALUPE

ACEVES PEREZ DE TEJEDA ROBERTO

EDGAR

GUTIERREZ MOGUEL LOERNA

CASA EDITORIAL SIEMPRE LIBRES

CASA EDITORIAL SIEMPRE LIBRES

CASA EDITORIAL SIEMPRE LIBRES

CASA EDITORIAL SIEMPRE LIBRES

CASA EDITORIAL SIEMPRE LIBRES

DESCRIPCION DEL SERVICIO

Publicidad en la pagina
www.elcuartopoder.mx

Publicidad en la pagina
www.pillokuri.com

Publicidad en la pagina
www.elrincondecyrano.co
m

Publicidad en la pagina
www.noticiaspv.com

Publicidad en el periodico
Siempre Libres

Publicidad en el periodico
Siempre Libres

Publicidad en el periodico
Siempre Libres

Publicidad en el periodico
Siempre Libres

Publicidad en el periodico
Siempre Libres

JUSTIFICACION

Pago por publicidad del mes de
Agosto 2015

Pago por publicidad del mes de
Septiembre 2015

Pago por publicidad del mes de
Septiembre 2015

Pago por publicidad del mes de
Septiembre 2015

Pago por publicidad
correspondiente a los dias 06, 07,
22,23y 24 de Abril 2015

Pago por publicidad
correspondiente a los dias 03, 04,

05, 06, 24, 25, 36, 27 y 28 de Marzo

del 2015

Pago por publicidad
correspondiente a los dias 17, 18,
19, 25, 26, 27 y 28 de Febrero del
2015

Pago por publicidad
correspondiente a los dias 12, 13,
14,15, 20, 21 y 22 de Agosto del
2015

Pago por publicidad
correspondiente a los dias 01, 03,
04, 05, 07 y 08 de Agosto del 2015

RELACION CON ALGUNA FUNCION O SERVICIO PUBLICO

Banner publicitario Campafia Muevete Ahi viene el agua conoce la
ubicacién de los refugios temporales

Banner publicitario Campafia Muevete Ahi viene el agua conoce la
ubicacién de los refugios temporales

Banner publicitario Campafia Muevete Ahi viene el agua conoce la
ubicacién de los refugios temporales

Banner publicitario nimeros de emergencia de policia // El maltrato
y afectacion de la especie es un delito federal la Tortuga Marina
protegida por la Norma 059 SEMARNAT

Plana completa y media plana Unidad Movil de Mastografias
Gratuitas del 04 al 08 de Mayo 2015 // Esquela Rocio Garcia Gaytan

Plana completa y media plana y cuarto de plana de Banda El Recodo
en la Lija 4 de Marzo 2015 (Gobierno en Movimiento) // No lo dejes
pasar Refrendo de Licencias hasta el 06 de Marzo 2015 // 20
Aniversario Banda de Guerra - El Pitillal 28 de Marzo en los Arcos del
Malecén Desfile y Exhibicion de bandas de guerra // Suspension de
la Via Recreactiva por periodo vacacional // Adoptén Vallarta Sabado
28 de Marzo pasillo lateral de |a Presidencia (Centro)

Plana completa y media planay cuarto de plana de Adoptén Vallarta
Sabado 28 de Febrero pasillo lateral de la Presidencia (Centro) //
Audiencia Publica "Hazte escuchar" 19 de Febrero a las 12:00 hrs en
el Patio Central del H. Ayuntamiento // Pueblo es Cultura Jueves 19
de Febrero Plaza de Armas en el Centro de Puerto Vallarta //
Programa Hacemos Buenas Obras (Nueva Avenida Pavimentada
Victor Iturbe en "El Piruli", Reencarpetamiento asfaltico en
Exhaciendas del Pitillal- Av. Politécnico-Libramiento(Tunel)

Media plana y cuarto de plana de Adoptén Vallarta 2015 Sabado 22
de Agosto Pasillo lateral Presidencia-Centro // Convocatoria del
Instituto Vallartense de Cultura a participar en darle nombre e

imagen al Canal Cultural Comunitariode televisién en Puerto Vallarta

(Luces, cdmara, cultura)

Plana completa Tu Aportacién Mueve a Vallarta 75% en Recargos y
90% en Multas al pagar los adeudos de impuestos y derechos
municipales

PARTIDA

366

366

361

361

361

361

361

361

VALLART,

CHEQUE

TEF-679

CH-149

CH-150

CH-243

CH-4251

CH-4252

CH-4253

CH-4254

CH-4255
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22

23

24

25

26

27

28

29

FECHA

30/09/2015

30/09/2015

30/09/2015

30/09/2015

30/09/2015

30/09/2015

30/09/2015

30/09/2015

118,750.00

56,951.66

69,606.26

118,750.00

19,800.01

41,760.00

41,760.00

89,320.00

RESPONSABLE DE LA
AUTORIZACION

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

Bernardo Rodriguez Mufioz

MEDIO DE
COMUNICACION
CONTRATADO

Prensa

Prensa

Prensa

Prensa

Internet

Prensa

Prensa

Prensa

DENOMINACION DEL MEDIO O RAZON

SOCIAL

COMPARIA EDITORIAL ALPESOR S DE
RL

CASA EDITORIAL SIEMPRE LIBRES

CASA EDITORIAL SIEMPRE LIBRES

COMPARIA EDITORIAL ALPESOR S DE
RL

ZARATE HERNANDEZ MARIA DE LA
CARIDAD

ZARATE HERNANDEZ MARIA DE LA
CARIDAD

ZARATE HERNANDEZ MARIA DE LA
CARIDAD

VALLARTA OPINA EDICIONES SA DE
v

DESCRIPCION DEL SERVICIO

Publicidad en el periodico
Meridiano

Publicidad en el periodico
Siempre Libres

Publicidad en el periodico
Siempre Libres

Publicidad en el periodico
Meridiano

Publicidad en la pagina
www.periodicoquehay.mx

Publicidad en el periodico
Que Hay

Publicidad en el periodico
Que Hay

Publicidad en el periodico
Vallarta Opina

JUSTIFICACION

Pago por publicidad
correspondiente a los dias 01, 03,
04, 18, 21 y 25 de Marzo del 2015

Pago por publicidad
correspondiente a los dias 03, 04,
06, 07,10, 11, 13, 14, 15, 16, 22, 23
y 24 de Julio 2015

Pago por publicidad
correspondiente a los dias 10, 11,
12,16,17,18, 24, 25,27y 29 de
Junio del 2015

Pago por publicidad
correspondiente a los dias 07, 09,
13,19y 27 de Diciembre 2014y 10,
11y 21 de Enero 2015

Pago por publicidad
correspondiente al mes de Julio del
2015

Pago por publicidad
correspondiente a la primer
semana de Agosto 2015

Pago por publicidad
correspondiente a la primer
semana de Junio 2015

Pago por publicidad
correspondiente a los dias 24, 25,
26y 27 de Febrero 2015

RELACION CON ALGUNA FUNCION O SERVICIO PUBLICO

Plana completa y media plana de Convocatoria para participar en los
Foros de Opinién para la elaboracion del plan parcial de Desarrollo
Urbano Distrito 1 // Banda El Recodo en la Lija 4 de Marzo 2015
(Gobierno en Movimiento) // No lo dejes pasar Refrendo de
Licencias hasta el 06 de Marzo 2015 // Consulta Publica del Plan
Parcial de Desarrollo Urbano Distrito Urbano 4 // Consulta Piblica
del Plan Parcial de Desarrollo Urbano Distrito Urbano 10 //
Convocatoria Premio Vallarta "Ignacio Luis Vallarta Ogazén" (Bases)
// Veny Participa Wod for Dogs sabado 28 de Marzo a las 17:00 hrs
en el Malecon frente al Faro

Plana, media planay cuarto de plana de Cursos de Verano del 20 de
Julio al 14 de Agosto 2015 // Esquela de la Sra. Maria de Jesus
Ramirez Arellano // Tu Aportacién Mueve a Vallarta 75% en
Recargos y 90% en Multas al pagar los adeudos de impuestos y
derechos municipales // Vallarta Creativo convocatoria de la
Direccién de Desarrollo Econédmico y del Instituto Vallartense de
Cultura

Plana, media planay cuarto de plana de Convocatoria al concurso
2015 Intercambio de Prosa y Poesia // Campafia Muevete Ahi viene
el agua conoce la ubicacién de los refugios temporales // Esquela de
la Sra. Maria Ascencio Avalos Haro "Chonita" // Esquela del Sr.
Roberto de Jesus Ibarria Gonzalez // Vallarta Primer Lugar en Playas
Certificadas de México

Invitacion de PV Animal AC y Centro de Acopio Animal a los eventos
en el marco del Dia Internacional de los Derechos Animales //
Felicitacion al Centro Universitario de la Costa por su XX Aniversario
// Regularizate y ponte al corriente 5% en Recargos y 90% en Multas
al pagar los adeudos de impuestos y derechos municipales // Festival
Internacional de la Pirotecnia Puerto Vallarta 2014 Cronograma del
Evento // Programa Hacemos Buenas Obras La Recuperacién de
espacios publicos es una tarea de todos Leandro Valle Il // Foros de
Opinién para la elaboracién del plan parcial de Desarrollo Urbano
Distrito 10 // Adopton Vallarta 2015 Sabado 24 de Enero pasillo
lateral de la Presidencia

Banner publicitario Campafia Muevete Ahi viene el agua conoce la
ubicacién de los refugios temporales

Plana completa de Tu Aportacién Mueve a Vallarta 75% en Recargos
y 90% en Multas al pagar los adeudos de impuestos y derechos
municipales // Evita enfermedades estamacales recomendaciones
varias

Plana completa Muevete que te pica recomendaciones para prevenir
el dengue // Cursos de verano del 20 de Julio al 14 de Agosto de 2015

Plana completa 28 Feb No lo dejes pasar Gltimo dia para realizar el
tramite de refrendo de tu licencia Tu aportacién mueve a Vallarta //
Adoptén Vallarta 2015 sabado 28 de Febrero pasillo lateral de la
Presidencia Municipal

PARTIDA

361

361

361

361

366

361

361

361

VALLARTA

CHEQUE

CH-4256

CH-4257

CH-4258

CH-4259

TEF-14

TEF-15

TEF-16

TEF-18
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MEDIO DE
DENOMINACION DEL MEDIO O RAZON

RESPONSABLE DE LA

FECHA \[1:] (o] COMUNICACION DESCRIPCION DEL SERVICIO JUSTIFICACION RELACION CON ALGUNA FUNCION O SERVICIO PUBLICO PARTIDA CHEQUE
AUTORIZACION SOCIAL
CONTRATADO
. Plana completa y media plana de Convocatoria para participar en los
o o Pago por publicidad A= q q
. " VALLARTA OPINA EDICIONES SA DE Publicidad en el periodico K B Foros de Opinién para la elaboracion del plan parcial de Desarrollo
30 30/09/2015 102,660.00 Bernardo Rodriguez Mufioz Prensa X correspondiente a los dias 24, 25, L X . X ) 361 TEF-19
v Vallarta Opina Urbano Distrito 7 // Convocatoria Premio Vallarta "Ignacio Luis
26y 27 de Enero 2015 .
Vallarta Ogazén" (Bases)
. Plana completa Tu Aportacién Mueve a Vallarta 75% en Recargos y
. - Pago por publicidad )
. - VALLARTA OPINA EDICIONES SA DE Publicidad en el periodico A B 90% en Multas al pagar los adeudos de impuestos y derechos
31 30/09/2015 111,360.00 Bernardo Rodriguez Mufioz Prensa X correspondiente a los dias 22, 23y . ) K ) ., 361 TEF-20
cv Vallarta Opina A municipales // Vallarta Creativo convocatoria de la Direccién de
24 de Julioy 01 de Agosto 2015 L R
Desarrollo Econémico y del Instituto Vallartense de Cultura
Pago por publicidad Plana completa de Convocatoria Premio Vallarta "Ignacio Luis
VALLARTA OPINA EDICIONES SA DE Publicidad en el periodico correspondiente a los dias 27, 28, Vallarta Ogazén" (Bases) / Hacemos Buenas Obras Construccién de
32 30/09/2015 18560000  Bernardo Rodriguez Mufioz Prensa S P T (ES) / REEEes (BUEE 361 TEF-2159
cv Vallarta Opina 29,30Y 31 de Marzo 2015y 01y 02 Banquetas peatonales-sefializacién de vialidad Te mueves por
de Abril 2015 mejores calles
Publicidad en la estacién Pago por spots publicitarios o ) R X
. . . . i Spots publicitarios de 30 seg, capsulas informativas, entrevistas,
33 30/09/2015 104,400.00 Bernardo Rodriguez Mufioz Radio PRORAPAC SA DE CV de radio La K Buenayy los correspondientes al mes de Marzo . . ] R L 361 TEF-2160
o notas informativas varios programas del Gobierno Municipal
40 Principales 2015
Publicidad en la estacién Pago por spots publicitarios Spots publicitarios de 30 seg, capsulas informativas, entrevistas,
34 30/09/2015 104,400.00 Bernardo Rodriguez Mufioz Radio PRORAPAC SA DE CV de radio La K Buenayy los correspondientes al mes de Enero P p . K 8 cap . C ' 361 TEF-2161
o notas informativas varios programas del Gobierno Municipal
40 Principales 2015
Publicidad en la estacién Pago por spots publicitarios o ) R X
. . . . i . Spots publicitarios de 30 seg, capsulas informativas, entrevistas,
35 30/09/2015 104,400.00 Bernardo Rodriguez Mufioz Radio PRORAPAC SA DE CV de radio La K Buenay los correspondientes al mes de Julio i . ] R o 361 TEF-2162
o notas informativas varios programas del Gobierno Municipal
40 Principales 2015
. Plana completa de Convocatoria Premio Vallarta "Ignacio Luis
Pago por publicidad Vallarta Ogazén" (Bases) // Convocatoria para participar en los Foros
. . VALLARTA OPINA EDICIONES SA DE Publicidad en el periodico correspondiente a los dias 26, 27y ) ”g L, P . P P
36 30/09/2015 174,000.00 Bernardo Rodriguez Mufioz Prensa de Opinién para la elaboracién del plan parcial de Desarrollo 361 TEF-2169

TOTAL $

1,922,825.59

cv

Vallarta Opina

28 de Enero 2015y 04, 05, 07 y 09
de Febrero 2015

Urbano Distrito 7 // Foros de Opinién para la elaboracién del plan
parcial de Desarrollo Urbano " El Colorado"
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